14-18, 

pretende remanejar os recursos da aludida emenda por meio de duas indicações, as quais se passa a 

analisar nos próximos parágrafos.   

10.  Por meio da Indicação de n.º 1, de fls.21-31, pretende o Vereador Silas Professor 

destinar R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais), na forma de auxílio, à Associação do 

Projeto de Assentamento Eldorado dos Carajas, a fim de que esta entidade equipe seu poço 

artesiano, incluindo tubulação para distribuição da água entre os assentados. Como fonte de recurso, 

foi indicada metade dos recursos da Emenda n.º 33 à Lei Orçamentária Anual de 2018.

[...]

orçamentárias vigentes (Plano Plurianual (Lei n.º 3.129, de 14/12/2017), Lei de Diretrizes 

Orçamentárias (Lei n.º 3.095 de 28 de junho de 2017) e Lei Orçamentária Anual (Lei n.º 3.130, de 

21/12/2017)). 

12.  Já por meio da Indicação de n.º 2, de fls.32-49, pretende o Nobre Edil destinar R$ 

39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais), na forma de auxílio, à Associação dos Produtores 

Rurais do Assentamento São Miguel, a fim de que esta entidade adquira equipamentos, conexões e 

canos para distribuição de aguas entre os assentados. Como fonte de recurso, foi indicada a outra